
 

 

UCHWAŁA NR XLII/271/17 

RADY GMINY LUTOMIERSK 

z dnia 27 czerwca 2017 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru położonego  

w rejonie ulic: Szadkowskiej i Leśnej w obrębie geodezyjnym Lutomiersk w gminie Lutomiersk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, z 2017 r., poz. 730,  poz. 935) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1073), w związku z Uchwałą  

Nr XXIV/125/16 Rady Gminy Lutomiersk z dnia 4 marca 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru położonego w rejonie ulic: Szadkow-

skiej i Leśnej w obrębie geodezyjnym Lutomiersk w gminie Lutomiersk oraz stwierdzając, że plan nie narusza 

ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lutomiersk, przyjętego 

Uchwałą Nr XXXIII/241/2005 Rady Gminy Lutomiersk z dnia 21 czerwca 2005 r. i zmienionego Uchwałą  

Nr XI/59/15 Rady Gminy Lutomiersk z dnia 23 lipca 2015 r., Rada Gminy Lutomiersk uchwala, co następuje: 

Rozdział 1 

Ustalenia ogólne 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru położonego w re-

jonie ulic: Szadkowskiej i Leśnej w obrębie geodezyjnym Lutomiersk w gminie Lutomiersk, zwany dalej pla-

nem. 

2. Załącznikami do niniejszej uchwały są: 

1) rysunki planu sporządzone w skali 1:1000, stanowiące załączniki nr 1a, 1b do uchwały; 

2) rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu planu, stanowiące załącznik nr 2 do 

uchwały; 

3) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, 

które należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania, stanowiące załącznik nr 3 do 

uchwały. 

§ 2. Granicę obszaru objętego planem oznaczono na rysunkach planu symbolem graficznym. 

§ 3. 1. W planie ustala się: 

1) przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach za-

gospodarowania; 

2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego; 

3) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu; 

4) zasady kształtowania krajobrazu; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 lipca 2017 r.

Poz. 3283



5) zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych; 

6) zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu, maksymalną i minimalną inten-

sywność zabudowy jako wskaźnik powierzchni całkowitej zabudowy w odniesieniu do powierzchni działki 

budowlanej, minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do powierzchni 

działki budowlanej, maksymalną wysokość zabudowy, minimalną liczbę miejsc do parkowania w tym 

miejsca przeznaczone na parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową i sposób ich realizacji 

oraz linie zabudowy i gabaryty obiektów; 

7) granice i sposoby zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie na podstawie odręb-

nych przepisów; 

8) szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości objętych planem miejscowym; 

9) szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, w tym zakaz zabu-

dowy; 

10) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej; 

11) stawki procentowe, na podstawie których ustala się opłatę z tytułu wzrostu wartości nieruchomości zwią-

zanego z uchwaleniem planu; 

12) granice terenów rozmieszczenia inwestycji celu publicznego o znaczeniu lokalnym; 

13) sposób usytuowania obiektów budowlanych w stosunku do dróg i innych terenów publicznie dostępnych 

oraz do granic przyległych nieruchomości, kolorystykę obiektów budowlanych oraz pokrycie dachów; 

14) minimalną powierzchnię nowo wydzielonych działek budowlanych. 

2. Plan nie zawiera, ze względu na brak występowania: 

1) zasad ochrony dóbr kultury współczesnej; 

2) wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych; 

3) granic i sposobów zagospodarowania terenów górniczych, obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, 

obszarów osuwania się mas ziemnych, krajobrazów priorytetowych; 

4) sposobu i terminu tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów. 

§ 4. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) dachu płaskim – należy przez to rozumieć dach o kącie nachylenia połaci dachowych nie większym niż 12; 

2) nieprzekraczalnej linii zabudowy – należy przez to rozumieć wyznaczone na rysunku planu linie, przed 

które nie może być wysunięte lico zewnętrznej nadziemnej ściany wznoszonego budynku, nie dotyczy bu-

dowli oraz obiektów małej architektury, z dopuszczeniem wysunięcia przed nie na głębokość do 1,5 m 

gzymsów, balkonów, loggii, wykuszy, zadaszeń nad wejściami, pochylni i schodów zewnętrznych; 

3) usługach – należy przez to rozumieć działalność prowadzoną w obiektach wolnostojących lub lokalach 

użytkowych wbudowanych, której celem jest zaspokojenie potrzeb ludności. 

§ 5. 1. Następujące oznaczenia graficzne na rysunku planu są obowiązującymi ustaleniami planu: 

1) granica obszaru objętego planem; 

2) linia rozgraniczająca tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania; 

3) nieprzekraczalna linia zabudowy; 

4) przeznaczenie terenów o różnych zasadach zagospodarowania, wyznaczonych liniami rozgraniczającymi i 

oznaczonych symbolami liczbowo-literowymi, w tym: 

a) PU – teren obiektów produkcyjnych, składów, magazynów i usług, 

b) K – teren infrastruktury technicznej – oczyszczalnia ścieków, 

c) KDD – teren drogi publicznej klasy dojazdowej; 

5) strefa ochrony archeologicznej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3283



6) pas technologiczny napowietrznej linii elektroenergetycznej 15 kV; 

7) zwymiarowane odległości mierzone w metrach. 

2. Oznaczenia graficzne występujące na rysunku planu, nie wymienione w ust. 1, w tym wynikające z prze-

pisów odrębnych, mają wyłącznie charakter informacyjny. 

Rozdział 2 

Ustalenia dla całego obszaru objętego planem 

§ 6. W zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego i krajobrazu ustala się: 

1) kształtowanie charakteru zabudowy na obszarze objętym planem poprzez ustalone w planie parametry i 

wskaźniki kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu; 

2) minimalną powierzchnię nowo wydzielanych działek budowlanych zgodnie z ustaleniami szczegółowymi 

dla poszczególnych terenów, z wyjątkiem działek wydzielanych pod obiekty i urządzenia infrastruktury 

technicznej. 

§ 7. W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu ustala się: 

1) zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, z wyjątkiem 

obiektów infrastruktury technicznej i komunikacyjnej; 

2) zakaz lokalizacji zakładów stwarzających zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzi, a w szczególności zagro-

żenie wystąpienia poważnych awarii. 

§ 8. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków ustala się: 

1) w strefie ochrony archeologicznej, w tym od zabytku archeologicznego nr AZP 66-49/6 Czołczyn st. 2, 

oznaczonej na rysunku planu symbolem graficznym, nakaz przeprowadzenia badań archeologicznych w 

formie nadzoru archeologicznego przy realizacji robót ziemnych lub dokonywaniu zmiany dotychczasowej 

działalności wiążącej się z naruszeniem struktury gruntu; wydanie pozwolenia na nadzór archeologiczny 

regulują przepisy odrębne. 

§ 9. W zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu ustala się: 

1) parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu zgodnie z ustaleniami szczegó-

łowymi dla poszczególnych terenów; 

2) w zakresie zasad kształtowania zabudowy: 

a) nieprzekraczalne linie zabudowy zgodnie z rysunkiem planu, z zastrzeżeniem lit. b, 

b) dla istniejących budynków i części budynków zlokalizowanych pomiędzy linią rozgraniczającą drogi a 

nieprzekraczalną linią zabudowy możliwość ich przebudowy, nadbudowy i remontu, jeżeli zachowane 

zostaną ustalenia przepisów odrębnych oraz ustalenia szczegółowe dla danych terenów, 

c) dopuszczenie sytuowania budynków zwróconych ścianą bez otworów okiennych lub drzwiowych w stronę 

granicy z sąsiednią działką budowlaną, bezpośrednio przy tej granicy lub w odległości 1,5 m od niej, 

d) jeżeli ustalenia szczegółowe dla poszczególnych terenów nie stanowią inaczej, wysokość obiektów bu-

dowlanych do 20 m; 

3) w zakresie zapewnienia miejsc do parkowania i sposobu ich realizacji: 

a) liczbę miejsc do parkowania samochodów osobowych: 

- dla obiektów produkcyjnych, składów, magazynów - minimum 2 miejsca do parkowania na 5 zatrud-

nionych, 

- dla usług minimum 1 miejsce do parkowania na każde 50 m2 powierzchni użytkowej obiektu, 

b) dla obiektów budowlanych nie wymienionych w lit. a – minimum 1 miejsce do parkowania na 50 m2 

powierzchni użytkowej obiektu, 

c) minimalna liczba miejsc do parkowania dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową zgodnie z 

przepisami odrębnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3283



§ 10. W zakresie sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie na podstawie 

odrębnych przepisów, dla części terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1K, znajdującej się w grani-

cach obszaru, na którym prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest niskie i wynosi raz na 500 lat, obo-

wiązują przepisy odrębne. 

§ 11. W zakresie szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości ustala się: 

1) w granicach obszaru objętego planem nie wyznacza się obszarów wymagających przeprowadzenia scaleń i 

podziałów nieruchomości; 

2) minimalna powierzchnia działek i minimalne szerokości frontów działek zgodnie z ustaleniami szczegóło-

wymi dla poszczególnych terenów; 

3) kąt położenia granic działek w stosunku do przyległego pasa drogowego od 70° do 110°; 

4) parametry określone w niniejszej uchwale nie dotyczą działek wydzielanych pod obiekty i urządzenia infra-

struktury technicznej. 

§ 12. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich użytkowaniu 

ustala się zakaz lokalizacji budynków przeznaczonych na pobyt ludzi oraz nasadzeń drzew i krzewów o wyso-

kości powyżej 3,0 m w pasie technologicznym napowietrznej linii elektroenergetycznej 15 kV o szerokości po 

7,5 m w obie strony od osi linii. 

§ 13. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji ustala się: 

1) układ komunikacyjny, który tworzy istniejąca droga publiczna klasy dojazdowej, oznaczona na rysunku 

planu symbolem 1KDD; 

2) powiązanie obszaru objętego planem z otaczającym układem komunikacyjnym poprzez drogę wojewódzką 

nr 710 – ul. Szadkowska, która przylega do obszaru objętego planem i drogę gminną – ul. Leśna, której 

fragment zlokalizowany jest w obszarze objętym planem i oznaczony symbolem 1KDD; 

3) dopuszczenie lokalizowania w terenach dróg urządzeń infrastruktury technicznej, miejsc do parkowania, 

ścieżek rowerowych, rowów, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

4) dopuszczenie obsługi terenów wyznaczonych planem z dróg wewnętrznych nieoznaczonych na rysunku 

planu, a dopuszczonych w ustaleniach szczegółowych dla poszczególnych terenów. 

§ 14. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej ustala się: 

1) możliwość budowy nowych oraz utrzymanie, przebudowę i rozbudowę istniejących obiektów, urządzeń i 

sieci infrastruktury technicznej, z zachowaniem przepisów odrębnych; 

2) w zakresie zaopatrzenia w wodę: 

a) zasilanie w wodę z istniejącej i projektowanej sieci wodociągowej, 

b) budowę sieci wodociągowej, zlokalizowanej wzdłuż istniejących i projektowanych dróg, z zastrzeżeniem 

lit. c, 

c) przy realizacji nowych i przebudowie istniejących sieci wodociągowych na obszarze objętym planem, 

nakaz zachowania parametrów sieci wymaganych dla ochrony przeciwpożarowej oraz realizacji hydran-

tów naziemnych o wymaganej średnicy nominalnej, zgodnie z przepisami odrębnymi w zakresie prze-

ciwpożarowego zaopatrzenia w wodę, 

d) dopuszczenie stosowania indywidualnych ujęć wody; 

3) w zakresie odprowadzania ścieków bytowych i przemysłowych: 

a) odprowadzenie ścieków do projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej, 

b) budowę sieci kanalizacji sanitarnej, zlokalizowanej wzdłuż istniejących i projektowanych dróg, 

c) dopuszczenie stosowania zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe, 

d) dopuszczenie stosowania przydomowych oczyszczalni ścieków wyłącznie w zakresie odprowadzania 

ścieków bytowych, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3283



4) w zakresie odprowadzania wód opadowych i roztopowych: 

a) odprowadzanie wód opadowych i roztopowych z terenów zabudowy i ulic poprzez spływ powierzchnio-

wy i urządzenia infiltracyjne, w tym: rowy infiltracyjne, zbiorniki retencyjno-infiltracyjne, studnie 

chłonne, po uprzednim oczyszczeniu, zgodnie z przepisami odrębnymi, 

b) dopuszczenie odprowadzania wód opadowych i roztopowych bezpośrednio do ziemi na danej działce 

budowlanej, 

c) dopuszczenie budowy sieci kanalizacji deszczowej, wzdłuż istniejących i projektowanych dróg; 

5) w zakresie zaopatrzenia w gaz: 

a) zasilanie w gaz z istniejącej i projektowanej sieci gazowej, 

b) budowę sieci gazowej, zlokalizowanej w liniach rozgraniczających dróg poza pasami jezdni, zgodnie z 

przepisami odrębnymi, 

c) dopuszczenie stosowania rozwiązań indywidualnych; 

6) w zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną: 

a) zasilanie w energię elektryczną w oparciu o istniejące i projektowane stacje oraz linie elektroenergetycz-

ne średniego i niskiego napięcia, 

b) dopuszczenie przebudowy istniejącej sieci elektroenergetycznej z linii napowietrznych na kablowe, 

c) dopuszczenie lokalizacji stacji transformatorowych w granicach planu, 

d) zakaz lokalizacji elektrowni wiatrowych i fotowoltaicznych, za wyjątkiem mikroinstalacji w zakresie 

ogniw fotowoltaicznych; 

7) w zakresie zaopatrzenia w ciepło – ogrzewanie budynków ze źródeł indywidualnych, z zastosowaniem wy-

sokosprawnych źródeł ciepła, ograniczających emisję zanieczyszczeń do środowiska; 

8) w zakresie telekomunikacji – obsługę z istniejących i rozbudowywanych sieci telekomunikacyjnych, zgod-

nie z przepisami odrębnymi; 

9) w zakresie melioracji – dopuszczenie przebudowy istniejących urządzeń melioracji wodnych szczegóło-

wych, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

10) prowadzenie gospodarki odpadami zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 15. Ustala się stawki procentowe, na podstawie których ustala się opłatę z tytułu wzrostu wartości nieru-

chomości, związanego z uchwaleniem niniejszego planu, w wysokościach: 

1) 20% dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1PU; 

2) 1% dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami 1K, 1KDD. 

§ 16. Ustala się granice terenów rozmieszczenia inwestycji celu publicznego o znaczeniu lokalnym w li-

niach rozgraniczających tereny oznaczone na rysunku planu symbolami 1K, 1KDD. 

§ 17. W zakresie kolorystyki obiektów budowlanych oraz pokrycia dachów ustala się: 

1) zakaz stosowania do wykończenia elewacji budynków okładzin z tworzyw sztucznych typu siding i blachy 

trapezowej; 

2) dopuszczenie przeszkleń elewacji budynków; 

3) nakaz stosowania pokryć dachowych w odcieniach: brązu, ciemnej czerwieni, szarości i grafitu, z wyjąt-

kiem dachów z nawierzchnią ziemną urządzoną w sposób zapewniający naturalną wegetację. 

Rozdział 3 

Ustalenia szczegółowe 

§ 18. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1PU ustala się:  

1) przeznaczenie – obiekty produkcyjne, składy, magazyny i usługi; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3283



2) parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy: 

a) maksymalny wskaźnik powierzchni zabudowy: 60% powierzchni działki budowlanej, 

b) udział powierzchni biologicznie czynnej: minimum 30% powierzchni działki budowlanej, 

c) maksymalny wskaźnik intensywności zabudowy: 1,8 dla działki budowlanej, 

d) minimalny wskaźnik intensywności zabudowy: 0,05 dla działki budowlanej, 

e) wysokość budynków do 14,0 m, a obiektów budowlanych takich jak kominy, maszty, silosy i inne obiek-

ty i urządzenia towarzyszące, których wysokość wynika z wymogów techniczno-konstrukcyjnych do 

20,0 m, 

f) ukształtowanie połaci dachowych: dachy płaskie lub dwuspadowe o kącie nachylenia od 20° do 40°; 

3) w odniesieniu do zabudowy istniejącej obowiązek stosowania ustaleń pkt. 2 odpowiednio w ramach doko-

nywanej zmiany parametrów lub konstrukcji istniejących budynków; 

4) w zakresie warunków scalania i podziału nieruchomości: 

a) powierzchnię działki nie mniejszą niż 3000 m2,  

b) szerokość frontu działki nie mniejszą niż 25,0 m; 

5) powierzchnię nowo wydzielonej działki budowlanej nie mniejszą niż 3000 m², 

6) w zakresie obsługi komunikacyjnej: 

a) obsługa z drogi wojewódzkiej nr 710 – ul. Szadkowska, przylegającej do obszaru objętego planem, 

b) dopuszczenie wyznaczania dróg wewnętrznych nieoznaczonych na rysunku planu. 

§ 19. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1K ustala się:  

1) przeznaczenie – infrastruktura techniczna – oczyszczalnia ścieków; 

2) parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy: 

a) maksymalny wskaźnik powierzchni zabudowy: 60% powierzchni działki budowlanej, 

b) udział powierzchni biologicznie czynnej: minimum 20% powierzchni działki budowlanej, 

c) maksymalny wskaźnik intensywności zabudowy: 1,2 dla działki budowlanej, 

d) minimalny wskaźnik intensywności zabudowy: 0,05 dla działki budowlanej, 

e) wysokość budynków do 9,0 m, 

f) ukształtowanie połaci dachowych – dachy płaskie lub dwuspadowe o kącie nachylenia od 20° do 40°; 

3) w zakresie warunków scalania i podziału nieruchomości: 

a) powierzchnię działki nie mniejszą niż 3000 m2,  

b) szerokość frontu działki nie mniejszą niż 25,0 m; 

4) powierzchnię nowo wydzielonej działki budowlanej nie mniejszą niż 3000 m²; 

5) w zakresie obsługi komunikacyjnej: 

a) obsługa z drogi gminnej – ul. Leśna, której fragment zlokalizowany jest w obszarze objętym planem i 

oznaczony symbolem 1KDD, 

b) dopuszczenie wyznaczania dróg wewnętrznych nieoznaczonych na rysunku planu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3283



§ 20. Dla poszczególnych dróg, oznaczonych na rysunku planu, ustala się następujące warunki funkcjonal-

no-techniczne: 

Lp. Oznaczenie 

terenu 

Przeznaczenie 

terenu 

Zasady zagospodarowania Informacje 

1. 1KDD droga publiczna 

klasy dojazdowej 

szerokość w liniach rozgraniczają-

cych zgodnie z rysunkiem planu: do 

10,0 m 

projektowane poszerzenie 

istniejącej drogi gminnej, 

w granicach planu znajdu-

je się fragment drogi 

Rozdział 4 

Ustalenia końcowe 

§ 21. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lutomiersk. 

§ 22. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego. 

   

  

 Przewodniczący Rady Gminy Lutomiersk 

 

 

Tadeusz Rychlik 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 3283



Załącznik Nr 1a do Uchwały Nr XLII/271/17 
Rady Gminy Lutomiersk z dnia 27 czerwca 2017 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 3283



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 3283



Załącznik Nr 1b do Uchwały Nr XLII/271/17 Rady Gminy 
Lutomiersk z dnia 27 czerwca 2017 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 3283



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 3283



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 3283



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 3283



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLII/271/17 

Rady Gminy Lutomiersk 

z dnia 27 czerwca 2017 r. 

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu miejscowego planu  

zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru położonego w rejonie ulic: Szadkowskiej i Leśnej  

w obrębie geodezyjnym Lutomiersk w gminie Lutomiersk 

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru położonego w rejonie ulic: 

Szadkowskiej i Leśnej w obrębie geodezyjnym Lutomiersk w gminie Lutomiersk wraz z prognozą oddziaływa-

nia na środowisko został wyłożony do publicznego wglądu w dniach od 19 kwietnia 2017 r. do 22 maja 2017 r., 

uwagi można było wnosić do dnia 5 czerwca 2017 r. 

Podczas wyłożenia projektu ww. planu miejscowego do publicznego wglądu oraz w wyznaczonym terminie 

na wniesienie uwag, zgodnie z art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1073), do Wójta Gminy Lutomiersk wpłynęła jedna uwaga, która nie 

została uwzględniona przez Wójta Gminy Lutomiersk. 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1073), Rada Gminy Lutomiersk przyjmuje następujące rozstrzygnięcie w sprawie rozpa-

trzenia uwagi wniesionej do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru 

położonego w rejonie ulic: Szadkowskiej i Leśnej w obrębie geodezyjnym Lutomiersk w gminie Lutomiersk, 

nieuwzględnionej przez Wójta Gminy Lutomiersk: 

1) uwaga nr 1 w wykazie uwag – wniesiona 22.05.2017 r. przez Pana Ryszarda Wegnera: 

- treść uwagi: wnosi o powiększenie istniejącej już strefy przemysłowej poprzez przeznaczenie pod za-

budowę przemysłowo-handlową terenu pomiędzy ulicami Szadkowską i Łaską o powierzchni ok. 50 

ha, 

- nieruchomość, której dotyczy uwaga: obszar objęty planem miejscowym oraz sąsiednie nieruchomości, 

- ustalenia projektu planu dla nieruchomości, której dotyczy uwaga: ustalenia planu miejscowego, 

- rozstrzygnięcie Wójta w sprawie rozpatrzenia uwagi: uwaga nieuwzględniona, 

- rozstrzygnięcie Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia uwagi: uwaga nieuwzględniona, 

- uzasadnienie: nie dotyczy obszaru objętego planem miejscowym. Plan miejscowy obejmuje obszar 

wskazany na załączniku graficznym do uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu, jego 

ustalenia nie mogą dotyczyć terenów poza tymi granicami. Wnioskowane przeznaczenie wymaga 

zmiany obowiązującego studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Lutomiersk. 

  

  

 Przewodniczący Rady Gminy Lutomiersk 

 

 

Tadeusz Rychlik 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 3283



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLII/271/17 

Rady Gminy Lutomiersk 

z dnia 27 czerwca 2017 r. 

Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji, zapisanych w miejscowym planie zagospodarowania  

przestrzennego dla części obszaru położonego w rejonie ulic: Szadkowskiej i Leśnej w obrębie  

geodezyjnym Lutomiersk w gminie Lutomiersk, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej,  

które należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania 

Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie miejscowym, inwestycji z zakresu infrastruktury 

technicznej sporządzono po analizie przepisów obowiązujących w zakresie budżetu gmin i finansów publicz-

nych, jak i wykonanych na potrzeby planu miejscowego materiałów planistycznych, a w szczególności progno-

zy skutków finansowych uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru 

położonego w rejonie ulic: Szadkowskiej i Leśnej w obrębie geodezyjnym Lutomiersk w gminie Lutomiersk. 

Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej, ujęte w planie miejscowym, należące do zadań własnych 

gminy, zostały oszacowane w prognozie skutków finansowych uchwalenia planu miejscowego i obejmują wy-

kup gruntu pod poszerzenie drogi gminnej i budowę urządzeń infrastruktury technicznej. Realizacja ww. inwe-

stycji przebiegać będzie zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Środki finansowe na ten cel będą pochodzić w całości lub w części z budżetu gminy oraz ze źródeł ze-

wnętrznych, takich jak m.in. środki strukturalne, fundusze unijne, kredyty i pożyczki oraz inne, w oparciu o 

obowiązujące przepisy i zawarte umowy. Omawiane nakłady inwestycyjne zostaną zrównoważone poprzez 

wzrost wpływów do budżetu gminy w wyniku realizacji planu. Na realizację ww. inwestycji z zakresu infra-

struktury technicznej mogą więc zostać wykorzystane również dochody wynikające ze wzrostu wartości nieru-

chomości („renta planistyczna”) i wzrostu podatku od nieruchomości oraz dochody związane z obrotem nieru-

chomościami (podatek od czynności cywilnoprawnych). 

Finansowanie realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych 

gminy, jest uzależnione od jej zdolności finansowej i będzie określone w uchwałach budżetowych. Finansowa-

nie ww. inwestycji odbywać się będzie zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych, poprzez wydatki 

inwestycyjne z budżetu gminy. 

   

  

 Przewodniczący Rady Gminy Lutomiersk 

 

 

Tadeusz Rychlik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 3283


		2017-07-18T08:35:54+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




